
Oslava Dne dětí 
v Dolních Kralovicích 6. června 2015

DOLNOKRALOVICKÝ     
OBČASNÍK

vydává Obec Dolní Kralovice

červen 2015

Dolní Kralovice
Martinice
Střítež
Vraždovy Lhotice
Zahrádčice

DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK - Vydává Obec Dolní Kralovice. Počet výtisků 450 – zdarma. Odpovědný redaktor -  redakční 
rada.  Povoleno pod číslem MKČRE10765. Sazba a grafika Mikroregion Želivka, tisk OÚ Dolní Kralovice, fotografie autoři článků a archiv (není-li 
uvedeno jinak). Redakce neodpovídá za obsah článků a formulace autorů.  Uzávěrka příštího čísla 19.9.2015.



 

Do sběrné nádoby na bioodpad 
patří:

• zbytky ovoce a zeleniny

• zbytky jídla a vaječné skořápky

• kuchyňské zbytky

• závadné potraviny bez umělých  
   obalů

• vyluhovaný čaj a kávová sedlina

• tráva, listí, seno a sláma

• hobliny a piliny

Do sběrné nádoby na bioodpad 
nepatří:

• větve a kořeny dřevin

• plasty, sklo, kovy, textilie

• barvy, chemikálie, baterie, oleje

• uhynulá zvířata, živočišné        
   zbytky - maso, kosti, kůže 

• tekuté zbytky jídel

• papír, lepenka, PVC obaly apod.

• biologicky nerozložitelné        
   materiály a všechny ostatní    
   látky (stavební suť, kameny,  
   plasty, pařezy apod.)

ANO NE

!

BIOODPAD

OBEC

DOLNÍ KRALOVICE

INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

RADA OBCE 
usnesení ze schůze rady 

ZO Dolní Kralovice

BLAHOPŘEJEME
Významné životní jubileum

 80 a více let oslavili:
v dubnu 

Stanislav Fialka, Dolní Kralovice
Marie Podhajská, Dolní Kralovice

v květnu
Františka Dvořáková, Dolní Kralovice

Marie Nováková, Střítež
Jaroslav Váňa, Dolní Kralovice

v červnu
Antonín Vrba, Dolní kralovice

BIOODPAD

V obcích Martinice, Zahrádčice a Střítež jsou nově 
umístěny kontejnery na bioodpad. Již v minulém 
čísle Občasníku jsme vás o nové povinnosti třídění  
a ukládání bioodpadu informovali. Nový nákladní 
vůz IVECO a kontejnery byly pořízeny díky dotačnímu 
projektu („Svozová technika Obce Dolní Kralovice“, 
realizovanému v rámci Operačního programu životního 
prostředí, podporovaného z prostředků ERDF/FS, 
včetně spolufinancování ze SFŽP ČR a SR, s názvem 
prioritní osy „4-Zkvalitnění nakládání s odpady“). Tímto 
žádáme všechny občany, aby využívali této možnosti, 
jak se „zbavit“ bio-odpadků a neškodit tak životnímu 
prostředí. Přímo na kontejnerech jsou informační letáky 
se seznamy, co lze do kontejneru vhodit a co ne. 
V Dolních Kralovicích je pro tyto účely vyhrazen prostor 
u trafa za základní školou. Pro další dva kontejnery, 
které máme ještě k dispozici, hledáme vhodné místo  
ve Vraždových Lhoticích a v jiné části Dolních Kralovic.  

Koše na psí exkrementy 

Zaměstnanci obce děkují občanům, že využívají nově 
instalované koše a uklízejí do nich „poklady“ po svých 
psích miláčcích. Jsme rádi, že se koše osvědčily. 

Úprava a vyřezávání zeleně
Během roku probíhá postupná revitalizace stromů, 
keřů a ostatní zeleně. Vzhledem k různorodosti rostlin  
a dřevin je třeba přihlížet k jejich rozdílným vegetačním 
obdobím, proto nelze vše dělat najednou. Mnohdy 
je také s ohledem na bezpečnost, nebo jiné budoucí 

záměry, třeba udělat rozsáhlejší úpravy. Některé dřeviny 
se upravují pravidelně a na první pohled radikálně. 
To je ale proto, aby mohly stále plnit funkci okrasy  
a užitku uprostřed zástavby v naší obci. Neudržovaná 
a přerostlá zeleň na nevhodných místech byla již 
mnohokrát předmětem mnohých sporů. Co se někomu 
zdá jako nádherný důkaz síly přírody může jinému 
přinášet problémy, i když má přírodu rád. A to obzvlášť, 
jde-li o vzrostlé stromy uprostřed husté zástavby, které 
byly v minulosti nevhodně vysazené. Tomu bychom  
se chtěli nadále vyhnout. Prosíme tedy občany  
o trpělivost a pochopení. Snažíme se udržovat naši 
obec pěknou a bezpečnou. I letošní jaro po mírné zimě 
ukazuje, že je tu dostatek krásné a zdravé zeleně. Možná 
právě proto, že je postupně významně omlazována.

Sekání trávy na hřbitově
Travnaté plochy na hřbitově v Dolních Kralovicích jsou 
pravidelně sekány traktůrkem. Kromě větších ploch  
je třeba také upravit prostory kolem samotných hrobů. 
Bohužel se často stává, že jsou za hroby odloženy 
skleněné či plastové vázy nebo jiné předměty. Při sekání 
křovinořezem nebo strunovou sekačkou může pak dojít 
k poškození těchto věcí a zároveň poškození nářadí, 
nebo i k úrazu pracovníka. Žádáme tedy občany, aby 
za hroby nic neodkládali, jinak nebude možné tato 
místa nadále vysekávat.

-ln-

Usnesení č.  R-4/2015 ze dne 22.4.2015
1. ROZ bere na vědomí informaci o stavu podaných 
žádostí o dotaci:
- FROM: 5,5 mil. Kč na vybudování víceúčelového hřiště 
u školy včetně zázemí 
- OPŽP: 1 mil. Kč na rekonstrukci rybníka v Martinicích
- Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů:  

STRANA 2 



ZASTUPITELSTVO OBCE 
Usnesení ze schůze ZO Dolní Kralovice

1 mil. Kč na repasi zásahového vozidla    
2. ROZ schválila pořádání „Setkání rodáků a přátel 
Dolnokralovicka“ včetně hudební produkce v KD Střítež 
dne 9.5.2015 a dotaci na uspořádání této akce pro SDH 
Střítež ve výši 10 000 Kč .
3. ROZ opětovně projednala nabídku pánů Wurma  
a Růžičky na rekonstrukci vodárny a klubovny mládeže 
ve Stříteži a souhlasí s uvolněním částky 65 800 Kč na tuto 
akci. ROZ doporučuje vyměnit stávající eternit za novou 
střešní krytinu (plech – tvar taška).
4. ROZ souhlasí s žádostí pí. Jiřiny Pazderové o rozšíření 
příjezdové komunikace p.č. 1567/1 (vjezd) na pozemek 
p.č. 102 ve Stříteži č.p. 10 s tím, že veškeré náklady 
spojené s touto akcí uhradí žadatelka.
5. ROZ projednala žádost pana Karla Vrány, bytem 
Martinice 50, o odprodej pozemků p.č. 139/2  
(201 m2) a 139/3 (2 m2) v k.ú. Martinice. ROZ doporučuje 
zastupitelstvu obce schválit záměr prodeje výše 
uvedených pozemků. 
6. ROZ schválila finanční příspěvek šachovému oddílu  
TJ Spartak Vlašim ve výši 10 000 Kč na účast Nely 
Pýchové na MS a ME v šachu.
7. ROZ souhlasí s žádostí ČRS MO Dolní Kralovice  
o pronájem kancelářských prostor k administrativní 
činnosti výboru na dobu cca 2 hod. měsíčně  
a s umístěním sídla MO na adrese OÚ Dolní Kralovice.
8. ROZ souhlasí s proplacením faktury ve výši 18 000 
Kč p. Josefu Příhodovi za zpracování projektové 
dokumentace pro stavební úpravy a přístavbu šaten  
u školního hřiště v Dolních Kralovicích.
9. ROZ bere na vědomí zprávu o pořádání valné hromady 
České spořitelny a.s. dne 24.4.2015 a rozhodla nevyslat 
žádného zástupce obce na tuto valnou hromadu. 
10. ROZ projednala a schválila návrh vzájemné 
dohody mezi Obcí Dolní Kralovice a firmou AGRO Dolní 
Kralovice, s.r.o. o kompostování biologického odpadu 
z obce Dolní Kralovice.  
11. ROZ posoudila předložené nabídky na zhotovení 
komunikací u nových parcel v lokalitě „Sever“ v Dolních 
Kralovicích. ROZ schválila jako vítěznou nabídku firmy 
Dolnokralovická stavební s.r.o. za cenu 591 627,00 Kč 
včetně DPH a současně nabídku této firmy na zhotovení 
místní komunikace Martinice za cenu 579 821,00 Kč 
včetně DPH.
12. ROZ projednala možnost rozšíření tribuny  
u fotbalového hřiště v Dolních Kralovicích o pergolu  
a výstavbu tenisové stěny u víceúčelového hřiště .
13. ROZ schvaluje vyúčtování cen pro vodné a stočné 
za rok 2014 a kalkulaci na rok 2015.
Usnesení č.  R-5/2015 ze dne 18.5.2015

1. ROZ projednala stav stávajícího vybavení posilovny 
v Dolních Kralovicích, které je v nevyhovujícím stavu. 
ROZ schválila uvolnění částky 50 000 Kč z rozpočtu obce 
na dovybavení posilovny s tím, že v druhé polovině 
roku bude posouzena možnost uvolnění další částky 
v závislosti na vývoji příjmů obecního rozpočtu.       
2. ROZ bere na vědomí informaci o akceptování žádosti 
o podporu ze SFŽP ČR v rámci Operačního programu 
Životního prostředí na „Zateplení dílen ZŠ Dolní  
Kralovice“. ROZ souhlasí s vypsáním výběrového řízení 
na tuto akci. 
3.  ROZ souhlasí s proplacením faktury ve výši 30 000 

Usnesení č.  ZO-2/2015 ze dne 16.6.2015
ZO schvaluje:
1. Závěrečný účet Obce Dolní Kralovice za rok 2014 
včetně Zprávy Krajského úřadu Středočeského kraje, 
Zborovská 11, Praha 5, odbor kontroly, o přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2014 bez výhrad.       
2. Přijetí dotace ze SFŽP ČR ve výši 3 798 777 Kč na projekt 
„Dílny ZŠ Dolní Kralovice“. 
3. Výsledek výběrového řízení na stavební práce 
na projektu „Dílny ZŠ Dolní Kralovice“, kde byla 
vyhodnocena jako vítězná firma Dolnokralovická 
stavební s.r.o. s nejnižší nabídkovou cenou 3 491 424 Kč 
bez DPH.   
4. Prodej a nákup pozemků v k.ú. Martinice u D. Kralovic 
dle záměru z 27.5.2015:
Prodej pozemku  p.č. 558/2 o výměře 125 m2 za cenu  
50 Kč/m2 panu Pavlu Kuřeti 
Prodej pozemku p.č. 559/8 o výměře 67 m2 za cenu  
50 Kč/m2 paní Olze Bártové a paní Olze Vejlupkové
Koupi pozemku p.č. 107/5 o výměře 89 m2 za cenu  
50 Kč/m2 od paní Olgy Bártové a paní Olgy Vejlupkové 
Koupi pozemku p.č. 4/15 o výměře 178 m2 za cenu  
50 Kč/m2 od pana Pavla Kuřete
5. Prodej pozemků  v k.ú. Martinice u D. Kralovic, p.č. 
139/2 o výměře 201 m2  a p.č. 139/3 o výměře 2 m2 
(kolem domu č.p. 20) dle záměru z 27.5.2015 za cenu  
50 Kč/m2 panu Karlu Vránovi.
6. Prodej pozemků na výstavbu rodinných domů v k.ú. 
Dolní Kralovice:
 p.č. 1876/93 o výměře 876 m2 manželům Ondřeji  
a Aleně Blažejovským, bytem Snět 65, včetně stanovení 
podmínek;   
  p.č. 1876/101 o výměře 844 m2 panu  Rudolfu Šamanovi 
ml., bytem Dolní Kralovice, Pod Školkou 60, včetně 
stanovení podmínek.   
Uvedené pozemky budou prodány za cenu 500 Kč/m2, 
jak bylo schváleno na schůzi ZO dne 10.9.2014. 
7. Cenu vodného a stočného v celkové výši  75 Kč/m3 

Kč panu Josefu Příhodovi za zpracování projektové 
dokumentace na akci „Zateplení dílen ZŠ Dolní 
Kralovice“.
4. ROZ projednala dopis pana Luboše Lapáčka, který 
má zájem o odkoupení části pozemku p.č. 550/3 v k.ú. 
Martinice. Obec neplánuje prodej tohoto pozemku. 
5. ROZ projednala dopis výkonného ředitele firmy 
GRAMMER pana Michala Hemaly týkající se možnosti 
ukončení nájmu části areálu výrobního podniku.
6. ROZ projednala dopis paní Hrdinové ohledně závad 
v pronajaté bytové jednotce v čp. 4.  
7. ROZ bere na vědomí závěrečný účet Mikroregionu 
Želivka za rok 2014.
8. ROZ bere na vědomí studii na rozšíření bytů pro 
nízkopříjmovou skupinu obyvatel v areálu bývalé 
mateřské školy.
9. ROZ projednala vyúčtování ceny vody za rok 2014  
a navrhuje zvýšit cenu vody s účinností od 1.9.2015 na 75 
Kč/m3 (43 Kč -  vodné, 32 Kč – stočné).

STRANA 3 



TÉMA 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
MŠ a ZŠ Dolní Kralovice

Kam s dětmi o prázdninách  
za pohádkovými zážitky

Pokud se vám stane, že cestou necestou, polem 
nepolem, zavítáte do rekreační oblasti Žďárských 
vrchů, můžete využít možnosti ubytování ve veselých 
pohádkových chaloupkách, které jsou postaveny  
za hotelovým komplexem Podlesí. Okolí skýtá spoustu 
možností k pěším i cyklistickým výletům a pěkné koupání.
Více najdete na: http://www.pohadkova-vesnicka.cz/

Pokud plánujete výlet po Českém Ráji, kromě 
Rumcajsova Jičína můžete zavítat na nedaleký 
hrad a zámek Staré Hrady. V nabídce jsou zde 
zábavné akce vhodné pro celou rodinu za každého 
počasí a v jakékoliv roční době. Po celý den  
si můžete užívat zábavný program - pohádkové 
prohlídky s živou pohádkovou bytostí (princezna, 
čarodějnice, čertenice), soutěže, hry a zábava pro děti  
i dospělé, malování na obličej. Během roku zde 
probíhají pohádkové i historické akce jako rytířská 
klání, šermířská představení nebo dračí ohňová show. 
http://www.starehrady.cz

Pro milovníky zdolávání prolézaček a překážek 
všeho druhu bude tím nejlepším park Mirakulum  

ve středočeských 
Milovicích. Ten nabízí 10 
hektarů originální zábavy  
a volnočasových aktivit 
s množstvím nápaditých 
herních prvků. Najdete 
zde lesní hřiště a kontaktní 
zoo, obří trampolíny  
a houpačky, lanová 
centra, podzemní 
chodby, prolézačky  
a v neposlední řadě 
také úzkokolejnou 
železnici, která park 

propojuje se sousedním tankodromem. Od léta 
2015 je tu také vodní svět a oázy s vodními hříčkami. 
http://www.mirakulum.cz/

Poslední dva měsíce ve školní družině, než dětem 
zazvoní na prázdniny.

Je krásně, všechno kvete a voní, chodíme ven, občas 
si dáme i zmrzlinu. Družinu už máme krásně vyzdobenou 
jarními výrobky. Děvčata si vyráběla i pompony 
pro nově založenou skupinu roztleskávaček. Stále  
si připomínáme povinnosti chodců a cyklistů a učíme  
se dopravní značky.

Zdroj: http://www.zsdolnikralovice.cz

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 
nově ve školním roce  2015/2016

 Vážení rodiče budoucích prvňáčků a budoucích 
předškoláků, rádi bychom Vás informovali  
o plánovaném otevření přípravné školní třídy. 

Hlavní cíle a výhody přípravné třídy:
- předejdeme společně možným neúspěšným 
začátkům, zaměříme se na snadnější vstup do 1. třídy
- budeme pracovat s malým kolektivem dětí (10-15),  
a tím snadněji budeme moci uplatnit individuální 
péči o každé dítě, společně s Vaším dítětem budeme 
prodlužovat dobu pozornosti a koncentrace, 
posilovat jeho zdravé sebevědomí a sebeovládání, 
povedeme ho k samostatnosti a soběstačnosti, 
- cílevědomě a systematicky budeme rozvíjet jeho 

(vodné 43 Kč a stočné   32 Kč) na období od 1.9.2015.
8. Pověření Ing. P.Košťála jako zástupce obce k účasti 
na výroční členské schůzi LDO Ledeč nad Sázavou dne 
18.6.2015.
9. Rozpočtové opatření č. 3/2015 (příjmy 1 021,85 tis. Kč, 
výdaje 946,83 tis. Kč), které je přílohou č. 1 zápisu. 
10. Zřízení přípravné třídy v rámci ZŠ Dolní Kralovice.

STRANA 4 



STALO SE 
kultura a společenský život

Slavnost ke Dni matek
 

„Kde jsou přátelé, tam je i hojnost“          Plautus
  Máma – dvě slabiky, které znamenají lásku, bezpečí, 
radost i starost. Toto slovo má kouzelnou moc i tehdy, 
když již dětmi nejsme. Kamkoliv nás osud zavane, máma 
nám dává jistotu.
  To všechno jsme si připomněli 12. května při slavnosti 
ke Dni matek s dětmi z výtvarně pracovního kroužku  
a žen z Klubu.

Vystoupením děti udělaly radost rodičům  
a sourozencům, kteří s námi tyto chvíle přišli prožívat. 
Básně a pohyby za doprovodu hudby se všem 
přítomným líbily. Nechyběla hra na hudební nástroje. 
Zazněly skladby a písně hrané Karlem Míčkem  
a Martinem Kadlecem na harmoniky, Alex Novákovou  
na flétnu a paní Sochůrkovou a Adamem Nezdarou  
na violoncello.
  Slavnost pokračovala besedou přítomných, 
občerstvením, prohlídkou kronik kroužku a Klubu.  
Zasedací místnost zdobila nástěnka obrázků, 
které děti z kroužku nakreslily. Všichni jsme 
měli z tohoto setkání radost. Bylo to upřímné, 
radostné a úsměvné setkání několika generací.  
  Úsměv je láskyplná emoce, která nám přinese  
i po psychické stránce obrozující očistnou kůru. Pomůže 
nám překonat běžné nepříjemnosti, zpříjemní nám 
život. Pro radost stačí jen náhodné pousmání. Naučme  
se radovat ze všeho. Nečekejme, že v budoucnu přijde  
to pravé, protože je možné, že to pravé přichází právě  
teď. 
  Děkuji všem za pěkný prožitek, který nám toto setkání 
přineslo. Vážím si zájmu o naši činnost.

Marie Končelová

Úspěšný jarní bazar
V týdnu od 13.4. do 17.4. 2015 proběhl ve vestibulu 
Kulturního domu v Dolních Kralovicích bazar. Z velkého 
množství různého druhu zboží se hodně prodalo. 
Výtěžek 3300,- bude použit pro potřeby dětí ve výtvarně 
pracovním kroužku a Klubu nejen pro seniory v Dolních 
Kralovicích. Děkuji hlavně ženám z klubu za pomoc  
a obecnímu úřadu za poskytnutí prostoru a podporu při 
této činnosti.

Marie Končelová

fyzické, psychické a sociální schopnosti a dovednosti, 
- režim přípravné třídy je podobný režimu při 
dopoledním vyučování, 
- neklasifikujeme, 
- umožníme stravování ve školní jídelně,
- umožníme začlenění do školní družiny, 
- budeme podporovat adaptaci Vašeho dítěte  
na kolektiv a školní prostředí, 
- přirozeně budeme rozvíjet schopnosti a dovednosti 
Vašeho dítěte, jeho učení a poznávání okolního 
světa, - pomůžeme mu společně s Vámi osvojit 
hodnoty, na nichž je založena naše společnost, 
podpoříme jeho zájem o prostředí, v kterém žije.

 Přípravná třída je určená pro děti:
- s odkladem školní docházky,
- se sníženou koncentrací pozornosti,
- s logopedickými problémy (vada řeči),
- se zrakovou a sluchovou poruchou,
- s obtížemi hrubé a jemné motoriky,
- se zdravotním oslabením.

Jaroslav Kosprd
Zdroj: http://www.zsdolnikralovice.cz

Pa
so

vá
ní

 b
ud

ou
cí

ch
 

pr
vň

áč
ků

 3
.6

.2
01

5

STRANA 5 



S P O R T

Zelená brigáda  
v mateřské škole

Jedno květnové odpoledne 
se na zahradě mateřské 
školy v Dolních Kralovicích 
začali namísto dětí scházet 
rodiče v pracovních oděvech.  
Vybaveni bruskami, štětci  
a především šikovnýma  
rukama a dobrou náladou. 
Sdružení SRPŠD ve 
spolupráci s personálem MŠ,  
za vydatné materiální 
podpory Obce Dolní Kralovice  
a firmy INEX, uspořádalo 
brigádu. 

Venkovní hračky na hřišti mateřské školy byly z většiny 
doslova v havarijním stavu. Barvy vybledlé, dřevo 
samá tříska, drobně vykukující hřebíčky atd. Sešlo se  
15 rodičů a brigády se zúčastnily i učitelky z mateřské 
školky. Začalo se tedy brousit, škrábat, zatloukat  
a natírat. Já sám mám takové akce velmi rád. Poznáte  
totiž blíže lidi, se kterými se prakticky každý den 
setkáváte. Nic o nich ale nevíte a běžná konverzace 
je většinou omezena na: „dobrý den“- „dobrej“ Pokud 
má rodič zvlášť hovorný den, zeptá se vás, jak se máte,  
a vy mezitím, co mizí do anonymního prostředí svého 
auta, odpovíte „dobře“. 
Na brigádě se při družné práci stihla probrat spousta 
věcí. Atmosféra byla velmi přátelská. Došlo vlastně 
pouze k jedinému konfliktu. To když se z modré a žluté 
barvy měla namíchat zelená. Každý měl jiný názor  
na správný odstín. Nakonec se to obešlo bez šarvátky  
a práce byly úspěšně dokončeny. 
Asi jako největší poděkování pro každého byly radostné 
výrazy dětí, když další den uviděly zahradu, kde byly 
všechny hračky doslova jako nové. 

Michal Janeček

Setkání rodáků
V sobotu 9. května 2015 od 14 hodin se konalo  
v kulturním domě ve Stříteži setkání  rodáků  a  příznivců 
starých Dolních Kralovic a okolí. 
„Každý nosí v srdci místo, kde se narodil, nebo alespoň 
prožil část svého života. Každé místo je totiž naplněno 
historií i současností.“ To bylo hlavní motto celého 
dne. V krásně vyzdobeném sále kulturního domu bylo 
možno spatřit dobové fotografie, nebo shlédnout 
videoprojekci věnovanou tématům Dolnokralovicka. 
K poslechu, ale i tanci, pak hrála po celé odpoledne 
moravská kapela Březovjané. Odpoledne se velmi 
vydařilo. Poděkování patří především členům 
SDH Střítež, kteří se podíleli na přípravách, a OÚ  
Dolní Kralovice za finanční podporu.   

Jiří Podhacký

Veselá trojka
Místní organizace Českého svazu chovatelů vás  
11. dubna pozvala již po druhé na koncert oblíbené 
kapely Veselá trojka. Společenský sál v Dolních 
Kralovicích opět praskal ve švech a všichni diváci  
se skvěle bavili u známých písniček.

Běh přátelství  

Téměř padesát závodníků se 8. května odhodlalo změřit 
své síly v závodu s názvem Běh přátelství. Z části byla 
tato akce inspirována původním Během přátelství, 
který byl tradičním podnikem kralovické základní školy 
a kterého se tenkrát účastnili i žáci okolních základních 
škol. Na druhou stranu jde o novinku, jelikož byly zařazeny  
i kategorie pro dospělé. Téměř všichni dospělí běžci  
si tak zopakovali svá dětská léta a zavzpomínali  
na doby dávno minulé. Na místě původní trasy Běhu  
je nyní nová zástavba rodinných domů, proto byla 
vytyčena nová třeť dlouhá 1km. Děti, kterých se do 
šesti dětských kategorií přihlásilo celkem 37, běhaly  
od 50m na hřišti až  po tuto kilometrovou trasu.  
Dvanáctka dospělých běžců se představila ve čtyřech 

STRANA 6 



Kralovice žijí fotbalem
 Fotbalová sezóna je ukončena. Než začne ta nová, 
přejme si, aby byla jen lepší, úspěšnější a aby přibývalo 
věrných fanoušků a neubývalo dobrých hráčů. Před 
zhodnocením výsledků a umístění je třeba poděkovat 
nejen hráčům, ale i všem trenérům a vedoucím mužstev, 
rodičům malých fotbalistů a v neposlední řadě i místním 
firmám a podnikatelům za podporu věnovanou 
kralovickému klubu. 
  A mužstvo může být s výsledkem v tabulce a někdy 
i hrou spokojeno. Přesto bylo až dost utkání, kde  
se daly získat body, hlavně se slabšími mužstvy, ale díky 
vlastnímu špatnému výkonu se tak nestalo. B mužstvo 
mělo lepší jarní sezónu, a také může být spokojeno  
s výsledkem. Přesto má ještě větší rezervy a mohlo 
skončit daleko lépe. Obě mužstva hodně ovlivňuje 
absence hráčů. 
  Mladším žákům skončila sezóna již před čtrnácti dny. 
Kluci sehráli pěkná utkání, i když ne vždy s dobrým 
výsledkem. Několik zápasů bylo ovlivněno absencí 
hráčů, kteří si plnili své povinnosti v klubech SK Benešov 
a Graffin Vlašim. Přestože zde byl určitý předpoklad 
soupeření s Bystřicí o první místo v tabulce, skončili kluci 
nakonec až na čtvrtém místě. Příští sezóna bude pro 
kluky ještě náročnější, čeká je přechod do starších žáků.
Po podzimní části sezóny bylo pro tu jarní zařazeno 
naše družstvo mladší přípravky do skupiny všech třetích.  

kategoriích dospělých. Dětské kategorie měly následující 
vítěze: do 5ti let – Beátka Bímová, 5-7 let Adam Zemín, 8-10 
let chlapci – Matouš Dufek, 8-10 let dívky- Bára Ptáčková, 
11-14 let chlapci – Pavel Roháč, 11-14 let- Johanka 
Ptáčková.  Neobsazeny zůstaly kategorie dorostu  
a rekreačního běhu pro dospělé - ta byla určena pro 
méně trénované a starší. Úspěšná byla kategorie 
„Funny“, kterou si zaběhlo osm závodníků ve více  
či méně retro úborech. Zvítězili Michal Janeček a Alena 
Zemínová. Na tříkilometrové trase, kterou si vybralo  
ke změření svých sil pět běžců, si pro první místo zaběhl 
Jiří Marušák a z žen Radka Pitliaková. 
Kdo nezaváhal a přišel strávit odpoledne na fotbalové 
hřiště, jistě si užil hlavně spoustu zábavy a možná i trochu 
toho sportovního vyžití. Příští rok bychom závod rádi 
zopakovali. Trať je kdykoliv přístupná pro váš trénink.  
A letošní zkušenost ukazuje, že uběhnout tento 
závod je jednodušší než sehnat nějaký retro kousek  
na sebe. Ale na to máte skoro celý rok.

-ln-

V té si vedlo velice dobře. Skončilo na druhém místě  
za suverénními Pecerady. Ty s přehledem vyhrály všech 
pět turnajů. Naši hráči obsazovali druhá a třetí místa. 
Kritérium pro pořadí v turnaji je rozdíl skóre. Bohužel 
našemu mužstvu by daleko více vyhovovalo klasické 
hodnocení dle bodů. V Pyšelých obsadili 3. místo  
po třech výhrách a jedné porážce za druhými 
domácími, kteří naopak třikrát prohráli a jen jednou 
zvítězili. Důležité je však, že to kluky baví a také to, že jich 
zatím chodí hojný počet. Do příští sezóny se tak skýtá 
možnost přihlásit přípravku starší i mladší. 

Pavel Roháč

STRANA 7 



 

  

 

 

PETR JABLONSKÝ  

ARTISTÉ A KLAUNI 
CIRKUSU JUNG 
 

 

od 18:00 COUNTRY KAPELA       

              VÍKEND 
Po oba dny: 
CHOVATELSKÁ VÝSTAVA 
ATRAKCE, STÁNKY  
v neděli:  FOTBALOVÉ 
UTKÁNÍ STARÝCH GARD: 
DOLNÍ KRALOVICE vs. KŘIVSOUDOV 
                       od 15:00 

sobota 

TJ Sokol Dolní Kralovice 
zve diváky na

IX. ročník tenisového turnaje 
ve čtyřhře

5. července  2015 
na tenisovém hřišti v Dolních Kralovicích  

po celý den
Pro účastníky hlavního turnaje startovné 300,- Kč za dvojici.
Prezentace předem nahlášených účastníků od 7:30 do 7:50.

Myslivecké sdružení Háj Dolní Kralovice
zve diváky na

STŘELECKOU SOUTĚŽ 
O POHÁR STAROSTY

4. července 2015  
od  9:00  do 15:00 hodin

v areálu MS Háj, občerstvení zajištěno

STRANA 8





 


	dolnokralovický občasník _06_2015
	dolnokralovický občasník _06_2015_plakáty

